
 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO  SOCIAL – CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

PORTARIA Nº 001/2017 CRESS/RO 

  

NOMEIA MEMBROS INTEGRANTES DA 
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL 
PARA O TRIÊNIO 2017/2020.  

  

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – 23ª 
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo ainda 
acordo com a Resolução 659/2013 do Conselho Federal de Serviço Social, que 
institui o Código Eleitoral do Conjunto CFESS/CRESS 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Nomear para integrarem a Comissão Regional Eleitoral 
para o processo de escolha da diretoria no triênio 2017/2020 os seguintes 
Assistentes Sociais:   

a) Como membro titular, exercendo também a Presidência da 
Comissão a Sra. Elivânia Patrícia de Lima, inscrita no 
CRESS/RO sob o número 0356;  

b)  Como membro titular a Sra. Fernanda Marla dos Santos 
Costa, inscrita no CRESS/RO sob o número 2398;  

c) Como membro titular a Sra. Ivone de Souza, inscrita no 
CRESS/RO sob o número 2153;  

d) Como membro suplente a Sra. Vera Regina Sertão 
Machado, inscrita no CRESS/RO sob o número 0138;  

e) Como membro suplente a Sra. Michele Castro de Souza, 
inscrita no CRESS/RO sob o número 3169;  

Art. 2º - As atribuições dos membros da Comissão Regional 
Eleitoral estão previstas na Resolução 659/2013 do Conselho Federal de 
Serviço Social.  

Art. 3º - A presente comissão estará em vigor até o final das 
eleições para o triênio 2017/2020 vinculados ao Conselho Regional de Serviço 
Social – 23ª Região.  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data da 
publicação.  



 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO  SOCIAL – CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

  Porto Velho (RO), 09 de janeiro de 2017.   

                 
Carlos Henrique Gomes de Souza 
Presidente CRESS/RO 23ª Região 

 

 


